
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem farním sborům a kazatelským stanicím ČCE 

Praha, 14. září 2023 

Č.j.: ÚCK/315-1/2023 
 

 

Celocírkevní sbírka pro sociální a charitativní pomoc 
 
 

Milé sestry, milí bratři,  

 

synod naší církve vyhlásil, jako každoročně, na neděli Díkůčinění celocírkevní sbírku sociální 

a charitativní pomoci. Sbírka slouží k doplnění Fondu sociální a charitativní pomoci, který je určen 

pro pomoc lidem v nouzi a na zmírnění škod při přírodních katastrofách v různých zemích světa 

i v naší republice.  

Nejprve podáváme s díky informaci o výtěžku sbírky v roce 2022, který činil 761 263 Kč 

(v r. 2021 to bylo 668 065 Kč). 

Za minulé období, tj. od podzimu 2022 do současnosti, rozhodla synodní rada z Fondu sociální 

a charitativní pomoci uvolnit:  

▪ 10 000 Euro = 241 750 Kč jako příspěvek ČCE do fondu solidarity Světového luterského svazu, 

jehož smyslem má být pružná pomoc členským církvím v naléhavých případech těžkých situací 

(konflikty, přírodní katastrofy, problémy v oblasti veřejného zdraví, naléhavé pastorační 

potřeby), 

▪ 500 Euro = 12 410 Kč jako finanční dar ses. Marii Provazníkové, výpomocné kazatelce 

v krajanském sboru v ukrajinské Veselynivce u příležitosti jejích 80. narozenin, 

▪ 20 000 Euro = 473 980 Kč na pomoc postiženým zemětřesením v Sýrii a Turecku (10 tis. Euro 

prostřednictvím Střediska rozvojové a humanitární spolupráce Diakonie ČCE + 10 tis. Euro 

prostřednictvím GAW), 

▪ 250 000 Kč na pomoc obyvatelům oblastí zasažených zničením vodní nádrže Nová Kachovka 

na Ukrajině, 

▪ 300 Euro = 7 253 Kč jako příspěvek ČCE do sbírky organizované Společenstvím 

protestantských církví v Evropě (GEKE) ve prospěch Společenství blízkovýchodních 

evangelických církví sdružující protestantské církve na Blízkém východě se zástupci od Sýrie 

po Súdán, od Alžírska po Írán, 

▪ 200 000 Kč na pomoc postiženým zemětřesením v Maroku, o jejichž uvolnění synodní rada 

rozhodla v úterý 12. září t.r. 
 

Výtěžek sbírky, kterou vykonáte na neděli Díkůčinění, odešlete, prosíme, na Fond sociální 

a charitativní pomoci, číslo účtu 7171717171/2700, variabilní symbol: 911140xxxx (evidenční 

číslo sboru).  

Za Vaši štědrost Vám jménem potřebných děkujeme.  

 

S pozdravem         

 

 

Simona Kopecká 

první náměstkyně synodního kurátora 


